令和７年９月８日

中学校生徒・保護者の皆様

宮崎県立日向高等学校

校 長  鬼束 美和

令和７年度日向高等学校 学校公開の案内について

時下 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 本年度の日向高等学校 学校公開を１０月４日（土）に行います。その際に、夏季に参加できなかった生徒

・保護者向けのオープンスクールや部活動の見学会・体験会を下記のとおり開催いたします。

本校での学校生活や教育内容について、中学生の皆さん及び保護者の方々に説明させていただくとともに、

本校の授業の様子等を見ていただき志望高校決定の参考にしていただければ幸いです。

記

１ 期 日   令和７年１０月４日（土）

２ 場 所   日向高等学校 管理棟 他

３ 日 程   オープンスクール ： 午前９時３０分から午前１１時２０分まで

        部活動見学会・体験会 ： 午後

４ 内 容   学校紹介、授業参観・学校施設見学、生徒交流会、部活動見学・体験など

        夏季オープンスクールに参加できなかった中学3年生対象ですが、参加した中学３年生や、

中学１年生・２年生の参加もお待ちしています。部活動見学・体験のみの参加も可です。

       ※部活動体験会に参加する生徒については、本校においてイベント保険加入の手続きを行い

ます。

５ 申込方法  参加する方が、次のいずれかから申込フォームに入力し

申し込んでください。

①右記QRコードから

②日向高校ホームページ上のQRコードから

③日向高校ホームページ上の申し込みURLから

６ 申込締切  ９月２２日（月）１７時

７ その他   ○当日は午前９時００分から９時３０分の間に、本校事務室前で受付を行ってください。

   ○本校の駐車場・駐輪場を利用できます。

   ○天候または感染症拡大等に伴い実施日の開催ができない場合は、前日１０月３日の午

後３時までにホームページ上にも掲載いたしますのでご確認ください。

○持参物

       生 徒…筆記用具・上履き・靴入れ袋、水筒等

保護者・職員…スリッパ・靴入れ袋

         ○部活動見学会・体験会は

別紙「部活動見学会・体験会について」を

ご覧ください。

問合せ先

日向高等学校 教務部

担当 田村・北ノ薗

電話 0982－54－3400

（別紙）

部活動見学会・体験会について

・開催する部活動と活動時間場所は下の表のとおりです。

・見学・体験は一部の時間だけでも参加できます。

・飲料（水分）は各自で準備してください。

・運動部に体験を希望される皆さんは、運動できる服装、タオル（汗拭き用）を準備してください。

・体験を希望する生徒は備考欄に書いてあるものを準備してください。

・活動時間は予定です。今後変更にな１11 る場合があります。変更した場合は HP 上または登録して

いただくメール宛にお知らせします。

・部活動体験会に参加する生徒については、本校においてイベント保険加入の手続きを行います。

※体育館競技（バスケットボール、バドミントン、バレーボール女子）については、現在、体育館が工

事の為使用できません。代替会場をしておりますので、決まり次第、メール＆ＨＰ上でご案内いたし

ます。

部活動名 見

学

体

験

活動場所 活動時間 備考（準備物）

陸上競技 ◯ ◯ グラウンド 14:00～16:00 外用シューズ

バレーボール（女子）

バスケットボール

ソフトテニス ◯ ◯ グラウンド

(テニスコート)

13:30～16:30 外用ｼｭｰｽﾞ・ﾗｹｯﾄ・

弓道 ◯ ✕ グラウンド

（弓道場）

13:30～16:00

バドミントン

卓球 ◯ ◯ 武道場（体育館下） 13:30～15:30 ﾗｹｯﾄ・体育館ｼｭｰｽﾞ

ソフトボール男子 ◯ ◯ お倉ヶ浜運動公園 13:30～16:30 グローブ・スパイク

ソフトボール女子 ◯ ◯ グラウンド 13:30～16:30 外用シューズ

ラグビー ◯ ◯ グラウンド 13:30～16:30 外用シューズ

野球 ◯ ◯ グラウンド

（野球場）

13:30～16:30 服装はユニフォームも可・グロー

ブ・帽子等。

道具は無くても参加できます。

サッカー ◯ ◯ グラウンド 13:30～16:30 サッカー用具一式

道具はなくても参加できます。

ハンドボール男子 ◯ ◯ グラウンド

（ハンドボールコート）

13:30～16:00 外用シューズ

ハンドボール女子 ◯ ◯ グラウンド

（ハンドボールコート）

13:30～16:00 外用シューズ

音楽 ◯ ◯ 音楽室 13:00～14:00 特になし

美術 ◯ ◯ 美術室 13:30～15:30 特になし

吹奏楽 ○ ○ 視聴覚室 13:15～16:15 希望する楽器があれば持参

書道 ◯ ◯ 書道室 13:00～15:00 特になし

サイエンス ◯ ◯ 第 2物理実験室 13:30～16:30 皿回し体験をします。

準備不要です。